



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: **NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.048.534/0001-01, estabelecida à ALAMEDA FERNANDO GUILHON, Nº 67, Bairro: IANETAMA, CASTANHAL/PA.

RESULTTADO FINAL

ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ESCALPE Nº 19 (PVC) C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UND	500	CAIXA	LAMEDID	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
2	ESCALPE Nº 23 (PVC) C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UND	500	CAIXA	LAMEDID	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
3	ESCALPE Nº 19 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 17,76	R\$ 14.208,00
4	ESCALPE Nº 23 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
5	ESCALPE Nº 25 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 17,76	R\$ 14.208,00
6	ESCALPE Nº 27 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
7	EQUIPO P/ INFUSÃO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL	20.000	UNIDADE	LAMEDID	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
8	EQUIPO P/ INFUSÃO MICRO GOTAS FLEXIVEL C/ ROLETE SIMPLES	15.000	UNIDADE	L. IMPORT	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
9	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 21 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
10	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 23 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
11	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 24 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 21,12	R\$ 3.168,00
12	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/200UND ESTÉREIS	2.500	CAIXA	CRAL	R\$ 7,68	R\$ 19.200,00
13	TORNEIRA 03 VIAS	5.000	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
14	FIO CATGUT NYLON 1-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 76,00	R\$ 342.000,00
15	FIO CATGUT NYLON 2-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 67,00	R\$ 301.500,00
16	FIO CATGUT NYLON 3-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 76,00	R\$ 342.000,00
17	FIO CATGUT NYLON 4-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 67,00	R\$ 301.500,00
18	FIO DE SUTURA SEDA 2-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 45,00	R\$ 202.500,00
19	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 41,00	R\$ 184.500,00
20	FIO DE SUTURA SEDA4-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 30,00	R\$ 135.000,00
21	FIO DE SUTURA SEDA 5-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 30,00	R\$ 135.000,00
22	FRALDA GERIÁTRICA TAM G PCT C/ 8UND	2.000	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00
23	FRALDA GERIÁTRICA TAM M PCT C/ 9UND	1.500	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00
24	FRALDA GERIÁTRICA TAM P PCT C/ 10UND	1.500	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
25	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG PCT C/ 7UND	1.000	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
26	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 320,00
27	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,51	R\$ 255,00
28	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 270,00
29	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 290,00
30	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 300,00
31	SONDA DE FOLEY N 12 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
32	SONDA DE FOLEY N 14 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
33	SONDA DE FOLEY N 16 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
34	SONDA DE FOLEY N 18 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
35	SONDA DE FOLEY N 8 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

36	SONDA NASOGÁSTRICA N 12	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 460,00
37	SONDA NASOGÁSTRICA N 14	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 470,00
38	SONDA NASOGÁSTRICA N 16	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 525,00
39	SONDA NASOGÁSTRICA N 18	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 575,00
40	SONDA URETRAL N 10	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 400,00
41	SONDA URETRAL N 12	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 450,00
42	SONDA URETRAL N 14	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 305,00
43	SONDA URETRAL N 16	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
44	SONDA URETRAL N 8	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 280,00
45	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO ATÉ 42° C	30	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 8,33	R\$ 249,90
VALOR TOTNAL						R\$ 2.209.883,90

Santa Maria do Pará - PA, 30 de Junho de 2017.

RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 136/2017/PMSMP/PA